<i>Cap₄</i>	<i>Avagliano</i>	<i>Z</i> ⁷⁶
Si fauces nimium tumuerint, aut strumas aut periculum significat.	VII. Si faucis nimium tumuerit, aut stumas aut periculum significat.	1. E si finchare la cara mucho al omne, sepas que demuestra grante malabtia.
Si vomitus infinitus manaverit, ea mali (equali <i>A und B</i>) coli querella est.	VIII. Si vomitum infinitum manaverit, equali coli querella est.	2. E si vieres al omne que mucho bosa, dile que del dolor del estomago le viene que ha tuerto.
Si inflatio stomachi fuerit ut suspirare vix possit, ex pulmonibus querella est.	VIII. Si inflatio stomachi fuerit, ut suspirare vix possi ex pulmonibus querella est.	3. E si vieres el vientre finchado al omne, asi que apenas pueda fablar nin resollar, dile que viene de la enfermedat del pulmon.
Si prurigo multa fuerit, ita ut scabies exeat, habundantiam sanguinis dicit esse.	X. Si prorigo multa fuerit, ita ut scabie exeant, habundantia sanguinis dicit esse.	4. E si el omne ha grant comezon o mucha sarna, sepas que aviene de la mucha sangre.
Si flegma fuerit in putredinem versum, ex pulmonis exulceratione contingit.	XI. Si flegma fuerit in putridine versa, ex pulmonis et ulceratione continget.	
Si prurigo fuerit gravis, ut scabies non exeat, fellis querella est.	XII. Si prorigo fuerit gravis ut scabias non exeant, felix (<i>sic. per felis</i>) querella est.	
Si colore aureo facies, si rufo fuerit, item fellis querella est nimia.	XIII. Si colore aureo facies, si rufo fuerit, idem felis querella est nimia.	
Si pectine doluerit, vesicae perfrictio est.	XIII. Si pectines doluerit, vessice perfrictio est.	
Si urinam cum dolore fecerit, cauculi indicium ostenditur.	XV. Si urina cum dolore fecerit, cauculum indicium ostenditur.	5. E si omne mea con grant dolor, dile que ha piedra en la bexiga.

Aunque presentan una disposición similar al texto latino, los cinco pronósticos en lengua vulgar no son suficientes para colegir la existencia de una versión completa de los *Indicia Valetudinum* en romance, puesto que pudo haberse extractado una parte e introducido

⁷⁴ La de Kühlewein es una versión parcial. Faustino Avagliano (Avagliano, Faustino, “Codex Casinensis 69: Anonymi Varia Excerpta Medica (saec. IX)”, *American Journal of Nephrology*, 14, 1994, pp. 494-495.) presenta una edición de todos los pronósticos del *Indicia Valetudinum* del cod. 69 de Montecassino. Como las diferencias entre ambas versiones son significativas, las presento en paralelo en el cuadro.

⁷⁵ *R₁* solamente recoge tres pronósticos de esta serie.